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Questions for clarification 

th

 
 April, 2014. 

 
 
 

1. Para 8.3 mentions a composting system. Has a system already been 
decided or is the consultancy aimed at considering the different systems and selecting 
the best one based on climate, location existing management practices etc. 
SPREP Response: The system must produce compost 

 
2. Am I right to assume that the building material and labour costs for construction are 

outside the budget. Do you have a preferred contractor in Samoa to do this work. 
SPREP Response: Building costs are included within the $5000 

 
3. Am I right to assume the consultancy will need to supervise the construction of the 

selected system. If so how long will it take to agree which system is best, get any 
planning approvals organise a contractor etc. 
SPREP Response: Yes, longevity will depend on the design 

 
4. What is the volume of pig manure for which a pilot plant is required? 

SPREP Response: It is a pilot, 5-10 pigs 
 

5. Can you provide the characteristics in terms of Total solids, Volatile solids, pH and 
antibiotics concentration (or at least what is used in the piggery) 
SPREP Response: No data available 

 
6. Instead of compost we would like to suggest a small scale Biogas plant which will 

generate biogas as well as ‘organic fertiliser’. Is this acceptable? 
SPREP Response: The terms of the project are specified in the tender document  

 
7. It is mentioned that the budget available for consultancy in US$5000. However in the 

scope of works for Consultant it is mentioned that ‘the Consultant should construct the 
system for treatment, construct the waste management collection system and install 
the signage. Does this mean that it is not a Consultancy contract but a consultancy and 
supply contract which needs to be completed in $5000. 
SPREP Response: Yes 


